Nieefektywność zabezpieczenia może wynikać z walutowego spreadu bazowego ujętego w instrumencie

zabezpieczającym, który nie występuje w instrumencie zabezpieczanym, różnicy pomiędzy ryzykiem kredytowym

kontrahenta oraz własnym i zmian prognozowanych kwot przepływów pieniężnych z pozycji zabezpieczanych.

Ponadto Spółka aktywnie zarządza ryzykiem walutowym związanym z przyszłymi wydatkami operacyjnymi oraz

inwestycyjnymi.

Do pomiaru ryzyka walutowego Spółka wykorzystuje opisaną poniżej analizę wrażliwości.

Orange Polska S.A.

Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe wg MSSF – 31 grudnia 2022 roku

45

W tabeli poniżej zaprezentowane zostały główne ekspozycje walutowe Spółki (po uwzględnieniu zabezpieczeń)

oraz potencjalne zyski/straty kursowe na tych ekspozycjach będące wynikiem hipotetycznej aprecjacji/deprecjacji

złotego względem innych walut:

(w milionach w danej walucie)  Efektywna ekspozycja po uwzględnieniu  Wrażliwość na zmianę kursu PLN względem innych

  zabezpieczeń  walut wpływająca na rachunek zysków i strat

  Na dzień  Na dzień  Na dzień  Na dzień

  31 grudnia 2022  31 grudnia 2021  31 grudnia 2022  31 grudnia 2021

   +10%  -10%  +1%  +1%

Ekspozycja walutowa   Waluta   PLN   Waluta   PLN   PLN  PLN   PLN  PLN

Zobowiązanie z tytułu

rezerwacji częstotliwości

2100 MHz (EUR)   Nie dotyczy   Nie dotyczy   30   136   Nie dotyczy   Nie dotyczy   1   (1)

Zobowiązania z tytułu leasingu

(EUR)   110   515   129   592   52   (52)   6   (6)

Zobowiązania z tytułu leasingu

(USD)   7   29   7   26   3   (3)   -   -

Razem   544   754   55   (55)   7   (7)

Analiza wrażliwości w tabeli powyżej została dokonana w oparciu o następujące założenia:

−   niezabezpieczona część zdyskontowanej wartości zobowiązań stanowi ekspozycję na ryzyko walutowe

(efektywna ekspozycja),

−   za transakcje ograniczające ryzyko walutowe uważa się zarówno instrumenty pochodne wyznaczone jako

instrumenty zabezpieczające, jak i te, które klasyfikowane są jako zabezpieczenie ekonomiczne,

−   środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych zostały wyłączone z analizy.

Zmiana wartości godziwej instrumentów pochodnych zaklasyfikowanych jako zabezpieczenie przepływów

[…]

się w kierunku struktury docelowej, jako że zobowiązania oparte na zmiennej/stałej stopie procentowej efektywnie

zamieniane są na zobowiązania o stałej/zmiennej stopie procentowej.

Na dzień 31 grudnia 2022 i 2021 roku stosunek długu opartego na stałej stopie procentowej do długu opartego

na zmiennej stopie procentowej (z uwzględnieniem zabezpieczeń) wyniósł dla Spółki odpowiednio 91/9% i 89/11%.

Orange Polska S.A.

Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe wg MSSF – 31 grudnia 2022 roku

46

Nieefektywność zabezpieczenia może wynikać z ustanowienia powiązania zabezpieczającego z instrumentam i

pochodnymi z niezerową wartością początkową i różnicy pomiędzy ryzykiem kredytowym kontrahenta oraz

własnym.

Do pomiaru ryzyka stopy procentowej Spółka wykorzystuje opisaną poniżej analizę wrażliwości.

W tabeli poniżej zaprezentowana została analiza wrażliwości Spółki na ryzyko stopy procentowej (po uwzględnieniu

zabezpieczeń) przy założeniu hipotetycznego wzrostu/spadku stóp procentowych o jeden punkt procentowy:

s

(w milionach złotych)  Wrażliwość na zmianę stóp procentowych o 1 p.p.

  Na dzień 31 grudnia 2022   Na dzień 31 grudnia 2021

  WIBOR   WIBOR

   +1 p.p.  -1 p.p.   +1 p.p.  -1 p.p.

Koszty finansowe, netto   (2)   2   (4)   4

Pozostałe kapitały rezerwowe   65   (66)   113   (118)

Analiza wrażliwości w tabeli powyżej została dokonana w oparciu o następujące założenia:

−   koszty finansowe netto zawierają następujące elementy narażone na ryzyko stopy procentowej:

a) koszty odsetkowe od długu opartego na zmiennej stopie procentowej (po uwzględnieniu zabezpieczeń),

b) zmianę wartości godziwej instrumentów pochodnych niewyznaczonych jako instrumenty zabezpieczające

i klasyfikowanych jako przeznaczone do obrotu (patrz Nota 25),

−   pozostałe kapitały rezerwowe obejmują zmianę wartości godziwej instrumentów pochodnych, którą uznano

za efektywne zabezpieczenie przepływów pieniężnych (patrz Nota 25),